
      ２０２４年（令和６年）４月号 №３３６号                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

府中町商工会ごよみ 

【新会員のご紹介】 

 
事業所名： みどり社会保険労務士・行政書士事務所 
代表者名： 中原 みどり 

電話番号： ０７０－３７８６－５０２１ 

ホームページ：https://2334mdr-sr.com/fuchu-cho/ 

業  種： 社会保険労務士・行政書士 

コメント： 2023 年 3 月まで３３年間、広島

労働局、ハローワーク広島東などで職業安定

行政に携わってきました。雇用管理、人材募集

のほか、ハローワークのお得な活用術で地域

の皆さまに貢献できればと思っております。

よろしくお願います！ 

【総代会開催について】 

令和６年度 

第 64回府中町商工会通常総代会 

 

日時：令和６年5 月2７日（月）16 時~ 

場所：広島ガーデンパレス 

 本年度もリアル開催を予定しております。総代の皆様には、ご

多忙のことと存じますが、多数、ご出席くださいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

                                        

                   

【府中町販路開拓支援金のご案内】 

 
 府中町では本年度も「販路開拓支援金」事業を実施します。販路

開拓支援金は小規模事業者が行う、販路拡大に向けた新商品の開発

や広報、展示会出展等にかかった費用のうち一部を支援します。た

だし、支援金の申請と同一年度に国の小規模事業者持続化補助金の

採択を受けた事業者は、交付の対象とはなりません。 

【対 象 者】 

１．小規模事業者であること 
  ※小規模事業者とは常時使用する従業員の数が、商業・サービス業で 5

人以下、宿泊・娯楽業で 20 人以下、製造業その他で 20 人以下の事業

者です。 

※会社の種別 

  ・会社および会社に準ずる営利法人 

  ・個人事業主 

  ・一定の要件を満たした特定非営利活動法人 

２．申請日時点で町税を滞納していないこと。 

３．反社会的勢力との繋がりがないこと 

４．前年度に本支援金の交付を受けていないこと 

【対象事業と経費】販路開拓に資する事業 

広報費・展示会等出展費・開発費 

【支 援 金 額】対象経費の 3 分の２ 上限２０万円 
 

申請方法等、詳しくは府中町商工会（℡082-282-1859）まで

お問合せいただくか、「府中町 販路開拓支援金」で検索してく

ださい。 

【まだ間に合う！電子帳簿保存法・インボイス制度 

対策個別相談会の開催について】 

 

 商工会では、令和５年１０月から始まった「適格請求書等保存

方式（インボイス制度）」について本年度も個別相談会を開催い

たします。また電子帳簿保存法等についてもご相談いただけま

す。基本的な事項や留意すべき点、また自社の状況に合わせた相

談に応じますので、是非この機会にご活用ください。 

 本相談会は今年度も定期的に開催する予定としております

が、時間枠に限りがございますので、ご希望の方はお早めにご相

談ください。 

 

【相 談 日】 令和６年 ４月２５日（木） 

※完全予約制としますので、事前予約をお願い

いたします。 

※お１人様１時間程度を予定しております。 

【相 談 料】 無 料 

【対応税理士】 山﨑 慎平 税理士 

【お申込み先】 府中町商工会 TEL 082-282-1859 

FAX 082-282-1803 

詳しくは別紙をご覧ください。 

【多家神社 春季例大祭に初出店！】 

 4 月の第 1 日曜日は多家神社（えのみや）の春季例大祭が行われています。この

お祭りは御祭神・神武天皇の建国の偉業を讃えるため、又、今年も変わらぬ自然の 

いとなみによって秋には豊かな実りがあるようお祈りする祭り

です。毎年、このお祭りでは、奉納少年剣道大会や、奉納神楽、

楽器演奏など様々なイベントも行われています。そして、今年は

初めて、イベント出店を開催いたします。出店者は商工会会員

さん。シフォンケーキや焼き芋、ベビーカステラやアップルパイ、

白そばや日本酒の販売、香り豊かなコーヒーやドリンクなど、府

中町の「美味しい」が、ぎゅっ！と詰まった出店です。美味しい

スイーツとコーヒーで素敵な日曜のひと時をお過ごしください。 

 

【４月の行事予定】 

３日（水）安芸府中商工センター休館日 

７日（日）多家神社春季例大祭出店イベント 

１０日（水）商工会金融審査会（予定） 

２５日（木）インボイス個別相談会 

 

府中町商工会   〒735-0021 安芸郡府中町大須１－１０－１０  

TEL:082-282-1859 FAX:082-282-1803 http://www.hint.or.jp/~fuchuu 

府中町商工会 
LINE 

http://www.hint.or.jp/~fuchuu

